
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRIVADOS 11/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2018 a
las 16:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Seguro Privado de Responsabilidad Civil/Patrimonial del Excmo.
Ayuntamiento de Toledo y Organismos Autónomos.

Valor estimado del contrato 156.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.000 EUR.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El período de vigencia del contrato será desde las 00 horas del 1 de OCTUBRE de 2018 hasta las 24
horas del 30 de SEPTIEMBRE de 2019 (1 año).

Lugar de ejecución
Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEGURCAIXA ADESLAS, SA
NIF A28011864

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Apertura de Sobres B Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2018 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. La apertura se

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más Ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2018 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art. 80.4
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D. 1098/2001, de 12
de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza del Consistorio, 1
(45071) TOLEDO España

anunciara con antelacion suficiente en el Perfil del
Contratante del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es), tras finalizar el plazo de presentacion
de ofertas.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ---

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Límite por año: Puntuación 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=10 x (OF/OM). •P: Puntuación obtenida. •OF: Oferta del concursante a valorar. •OM:Expresión de evaluación 

Oferta máxima entre todas las presentadas
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Límite por siniestro: Puntuación 10 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=10 x (OF/OM). •P: Puntuación obtenida. •OF: Oferta del concursante a valorar. •OM:Expresión de evaluación 

Oferta máxima entre todas las presentadas
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Límite por víctima: Puntuación 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=10 x (OF /OM). •P: Puntuación obtenida. •OF: Oferta del concursante a valorar. •OM:Expresión de evaluación 

Oferta máxima entre todas las presentadas
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en la franquicia (300 € máximo): Puntuación máxima 10 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará de acuerdo con la siguiente fórmula: -Supresión de franquicia: 10 puntos.Expresión de evaluación 

-Franquicia de 150 €: 5 puntos. -Franquicia de 300 €: 0 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

precio ofertado: Puntuación máxima 60 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P= 60 x (OF mín / OF). P: Puntuación obtenida. OF: Oferta del concursante, expresada enExpresión de evaluación 

euros. OF mín: Oferta más baja, expresada en euros.
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KhBpHxT7XAp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KhBpHxT7XAp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000003253248 |  2018-394830 | Wed, 03 Oct 2018 16:39:11:730 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98848226029068751281085583591583238089 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


